
 

 
 
316 740 / 01 Kanalizace Smiřice - ul. Nádražní a Příční 
316 750 / 01 Vodovod Smiřice - ul. Nádražní a Příční   Strana 1/3                     
 

 DODATEK č. 1.  
číslo smlouvy objednatele: 316 740 / 01 / 2018 – 316 750 / 01/ 2018 

číslo smlouvy zhotovitele: ………………………………. 

uzavřená podle  § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. v účinném znění 

nedílnou součástí smlouvy o dílo jsou, v souladu s § 1751 zákona č. 89/2012 Sb. Obchodní 
podmínky Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. ze dne 1. 1. 2014 (dále také jen OP), 

které jsou přílohou č. 1 smlouvy o dílo 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 

1/ Objednatel: Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. 
   sídlo: Víta Nejedlého 893, 500 03 Hradec Králové 
společnost je zapsána v Obchodním rejstříku, vedeném Krajským  
                                    soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 964 
                                 

jejímž jménem jedná:  Ing. Jiří Šolc, ředitel společnosti na základě pověření 
 

IČ:   48172898 
DIČ:   CZ48172898 
bankovní spojení: Komerční banka a. s. pobočka Hradec Králové 
č. účtu:   4304-511/0100 
telefon:   491 512 740    
fax:    495 406 323 
e-mail:   vakhk@vakhk.cz  
 

ve věcech smluvních oprávněni jménem objednatele jednat a podepisovat:  
  Ing. Pavel Loskot – technicko-provozní náměstek 

ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem objednatele 
jednat a podepisovat:  
   Ing. Lukáš Netušil – vedoucí oddělení investiční výstavby 

Pavel Radoň, DiS - technický dozor stavebníka 
                         
2/ Zhotovitel:  MK Profi Hradec Králové s.r.o.  
   sídlo/místo podnikání: Brněnská 700/25, Hradec Králové 500 06  
společnost je zapsána Městským soudem v Hradci Králové oddíl C, vložka 33726 
 
jejímž jménem jedná: Kalmus Martin 
 
IČ:  29003016 
DIČ:  CZ29003016 
bankovní spojení:  KB 
číslo účtu:  43-6179480207/0100 
telefon:   604 340 631   
fax:         --------- 
e-mail:  mkalmus@centrum.cz 
 
ve věcech smluvních oprávněni jménem zhotovitele jednat a podepisovat:  
  Kalmus Martin 
 
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem zhotovitele 
jednat a podepisovat:  
  Kalmus Martin 



 

 
 
316 740 / 01 Kanalizace Smiřice - ul. Nádražní a Příční 
316 750 / 01 Vodovod Smiřice - ul. Nádražní a Příční   Strana 2/3                     
 

II. PŘEDMĚT DODATKU SMLOUVY 

  
1/ Předmětem dodatku č. 1. ke smlouvě o dílo je úprava předmětu plnění díla a ceny díla. Na 
základě zjištěných skutečností během projekčních prací, byla po oboustranné dohodě 
objednatele a zhotovitele o vypuštěna část předmětu plnění. Jedná se o projekční práce 
spojené se stavební úpravou vodovodního řadu DN 80 v ulici Nádražní a Příční v délce cca 
280 m. Znění odst. 3/ čl. II. Předmět smlouvy se mění a má následující znění: 
 

3/ Dílo je blíže specifikováno takto: 
 
Jedná se o stavební úpravu kanalizačního řadu DN 500 z betonu, která spočívá ve 
vyjmutí stávajícího potrubí a jeho nahrazení novým potrubím DN 500 ve stejné trase. 
Délka stavební úpravy kanalizačního řadu je cca 260 m. Počátek stavební úpravy je 
v místě křižovatky ulic Hradecká a Příční v šachtě SM 89. Konec stavební úpravy je 
v místě křižovatky ulic Hradecká a Nádražní v šachtě SM 277. Druhý kanalizační řad 
v ul. Příční DN 300 bude mezi šachtami SM 90 a SM11 zrušen a přípojky do něj vedené 
budou přepojeny do druhého rekonstruovaného řadu DN 500 (jedná se o 4 ks UV). 
 
Součástí tvorby projektové dokumentace budou případné ostatní práce a průzkumy: 
Inženýrsko-geologický průzkum, hydrogeologický průzkum, podrobný průzkum stok, 
podrobný průzkum objektů na vodovodní/kanalizační síti, geodetické zaměření/doměření 
stávajícího stavu, ověření tras vodovodních/kanalizačních přípojek. 
 
Zhotovitel uspořádá vstupní výrobní výbor, kde budou projednáno zadání. 

 
 
2/ Vzhledem k ke skutečnosti uvedené v odstavci č.1. se smluvní strany dohodli na následující 
úpravě odst. 1/ čl. IV Cena díla následujícím způsobem, kdy původní cena předmětu díla: 
 
 

Stupeň projektové dokumentace 
Cena díla v Kč 

(bez DPH) 
2.1. Projektová dokumentace pro provádění stavby 195.000,- 

Cena díla bez DPH celkem 195.000,- 
DHP ve výši 21% 40.950,- 
Cena díla včetně DPH celkem 235.950,- 

 
 
se mění nově následovně: 
 
 

Stupeň projektové dokumentace 
Cena díla v Kč 

(bez DPH) 
2.1. Projektová dokumentace pro provádění stavby 117.000,- 

Cena díla bez DPH celkem 117.000,- 
DHP ve výši 21% 24.570,- 
Cena díla včetně DPH celkem 141.570,- 

 
Dochází tedy ke snížení ceny díla o 78.000,- Kč bez DPH. 
 



 

 
 
316 740 / 01 Kanalizace Smiřice - ul. Nádražní a Příční 
316 750 / 01 Vodovod Smiřice - ul. Nádražní a Příční   Strana 3/3                     
 

 
III. ZÁV ĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1/ Ostatní ustanovení smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti. 
 
2/ Tento dodatek je vyhotovena ve třech exemplářích, z nichž jeden obdrží zhotovitel a dva 
objednatel. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě v celém rozsahu. 
 
3/ Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru 
smluv“), v platném znění. Společnost Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. se 
zavazuje neprodleně, nejpozději však do deseti pracovních dní od podpisu tohoto dodatku 
všemi smluvními stranami zajistit uveřejnění dodatku v registru smluv v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb. a o uveřejnění neprodleně informovat zbylé smluvní strany. Všichni účastníci 
smlouvy berou na vědomí a výslovně se zavazují, že nezahájí žádné plnění dle tohoto dodatku 
před jeho uveřejněním v registru smluv. V případě, že byla některá plnění tohoto dodatku již 
zahájena, musí být prokazatelně odsouhlasena smluvními stranami.  
 

 
Za objednatele: 

 
Za zhotovitele: 
 

 

V Hradci Králové dne 22.11.2018 V Hradec dne 22.11.2018   
 
 
 
 
……………………………………… 

 
 
 
 
……………………………………… 

 

Ing. Jiří Šolc Kalmus Martin   
ředitel společnosti jednatel společnosti  
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. MK Profi Hradec Králové s.r.o.  
   
   
 


